



PLANILHA ORÇAMENTARIA

REFORMA DA LAJE DA PONTE DO RIO TAMANDUÁ

LOCALIDADE: DESPRAIADO - IRINEÓPOLIS - SC - VÃO: 30,00 m. - ÁREA : 126,00 m²

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO TOTAL DO SERVIÇO
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	COMPOSIÇÃO C-1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	3,00	R\$ 347,95	R\$ 430,97	R\$ 1.292,91
Custo Total dos Serviços Iniciais							R\$ 1.292,91
2.0		LAJE DA PONTE					
2.1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DA LAJE PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO EM PLACAS DE (125x420x30) cm	m ²	126,00	R\$ 550,00	R\$ 681,23	R\$ 85.834,98
2.2	DEINFRA 40089	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO CAPA SOBRE AS LAJES EM CONCRETO e= 8,00 cm, COM ARMADURA 6,3 mm E MALHA 10x10 cm - CONCRETO FCK 25 Mpa	m ³	10,08	R\$ 3.695,58	R\$ 4.577,35	R\$ 46.139,64
2.3	SINAPI 99839	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE GUARDA-CORPO METÁLICO PARAFUSADO NAS LAJES (h= 110 cm) - VÃOS DE 1,25m. ENTRE PILARES DE APOIO EM PERFIL QUADRADO DE 2"	m ²	66,00	R\$ 365,00	R\$ 452,09	R\$ 29.837,87
2.4	COTAÇÃO	SERVIÇO DE MUNK PARA MONTAGEM	h	24,00	R\$ 350,00	R\$ 433,51	R\$ 10.404,24
Custo Total da Pavimentação							R\$ 172.216,74
3.0		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
3.1	COMPOSIÇÃO C-2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO COM SUPORTE METALICO	m ²	7,00	R\$ 535,69	R\$ 361,38	R\$ 2.529,66
Custo Total da Sinalização Viária							R\$ 2.529,66
TOTAL DA OBRA							R\$ 176.039,31
1 - ORÇAMENTO REFERENCIADO NO SINAPI NÃO DESONERADA - BDI UTILIZADO: 23,86 %							
DATA BASE		NOME E CREA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO			ASSINATURA:		
AGOSTO/22							
DATA ORÇAMENTO		GILSON LUIZ GUIMARÃES					
SETEMBRO/22		CREA/SC - 34.624-3					



PLANILHA ORÇAMENTARIA

REFORMA DA LAJE DA PONTE DO RIO TAMANDUÁ

LOCALIDADE: DESPRAIADO - IRINEÓPOLIS - SC - VÃO: 30,00 m. - ÁREA : 126,00 m²

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO TOTAL DO SERVIÇO
------	--------	------------------------	-------	--------	------------------------	------------------------	------------------------